
UCHWAŁA NR XXIV/311/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 1 marca 2013 r.

w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Gminy Żnin Osiedla Nr 1 "Góra" w Żninie 

Na podstawie art. 5 ust. 1 - 3, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz § 8 i 9 Statutu Gminy Żnin 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2011 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminie Żnin (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 18) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców niektórych ulic miasta Żnina oraz po przeprowadzonych konsultacjach 
z mieszkańcami tworzy się jednostkę pomocniczą Gminy Żnin na terenie miasta Żnina - Osiedle Nr 1 "Góra" 
w Żninie: 

1) obszar osiedla: część miasta Żnina objęta okręgami wyborczymi w wyborach radnych do Rady Miejskiej 
w Żninie Nr 10, Nr 11 i Nr 12 zgodnie z załącznikiem do uchwały; 

2) granice - ulice osiedla: Gnieźnieńska, Graniczna, Klemensa Janickiego, Łąkowa, Młyńska, Nowotki, 
Powstańców Wielkopolskich, Stroma, Wilczkowska, 22 Lipca, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, 
Glicznera, Grunwaldzka, Gwardii Ludowej, Jana III Sobieskiego, Jasna, Kazimierza Wielkiego, Leszka 
Białego, Mieszka I, Nowa, Przemysława IV, Składowa, Sportowa, Ukośna, Władysława Jagiełły, Władysława 
Łokietka, Boczna, Cicha, Cisowa, Czarnieckiego, Górska, Kasztanowa, Leśna, Lipowa, Majdanowa, Miodowa, 
Opłotkowa, Pałucka, Panoramiczna, Ptasia, Różana, Skrajna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Wiejska, Zielna 
zgodnie z załącznikiem do uchwały; 

3) siedziba władz: Żnin; 

4) nazwa jednostki pomocniczej: Osiedle Nr 1 "Góra" w Żninie. 

§ 2. Utworzonemu osiedlu, po przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami, nadany zostanie statut 
w drodze odrębnej uchwały Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

1) Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

Id: EVAOX-EWCDE-CSQBE-FVIJU-QNXFP. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5 ustawy o samorządzie gminnym jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy, przy czym jednostką pomocniczą na terenie miasta może być 
dzielnica, osiedle, inna forma albo także same miasto położone na terenie gminy. Zasady tworzenia, łączenia, 
podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. Statut Gminy Żnin stanowiący załącznik do 
uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Gminie 
Żnin (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 18) w § 8 ustala, że inicjatorem utworzenia jednostki 
pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje albo organy Gminy Żnin, a utworzenie 
jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone konsultacjami. Konsultacje z mieszkańcami w tych sprawach 
odbyły się w dniach od 7 do 28 stycznia 2013 r. W tym przypadku inicjatorem utworzenia tej jednostki są 
mieszkańcy niektórych ulic i tej części miasta Żnina. Wniosek mieszkańców w tej sprawie wpłynął wcześniej do 
Rady Miejkiej w Żninie. Zgodnie ze Statutem Gminy Żnin projekt granic jednostki pomocniczej sporządza 
Burmistrz Żnina w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej jednostki, a przebieg granic jednostki powinien 
uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. Projekt granic osiedla 
został uzgodniony z przedstawicielem mieszkańców wnioskujących o utworzenie tego osiedla. Wobec powyższego 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EVAOX-EWCDE-CSQBE-FVIJU-QNXFP. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/311/2013

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 1 marca 2013 r.

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EVAOX-EWCDE-CSQBE-FVIJU-QNXFP. Podpisany


	
	
	



